РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  174

« 08 » сентября 2022г.
                                                          с. Дубовское

«  Об утверждении порядка предоставления социальных льготах для  добровольных пожарных на территории Дубовского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях обеспечения материальной и социальной поддержки добровольной пожарной дружины в муниципальном образовании Дубовского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о мерах материальной и социальной поддержки добровольной дружины в муниципалом образовании Дубовского сельского поселении.

2.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства.

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официальном обнародования.

Глава Администрации

Дубовского сельского поселения                                             Н.С. Лавренова

Приложение

к постановлению Администрации

Дубовского сельского поселения

от 08.09.2022 года №174

ПОРЯДОК

Предоставления социальных льгот добровольным пожарным добровольной пожарной охраны Дубовского сельского поселения

1. Форма оказания поддержки Администрацией Дубовского сельского поселения:

  - бесплатное обучение начальным знаниям и навыкам пожарной безопасности, обращению с первичными средствами пожаротушения;

 -   личное страхование.

2. Граждане, вступившие в добровольную пожарную охрану, могут поощряться Администрацией Дубовского сельского поселения:

- объявлением благодарности;

- награждением почетными грамотами.

За особые заслуги в выполнении общественного долга и проявленные при этом мужество и героизм граждане, вступившие в добровольную пожарную охрану, могут быть представлены к государственным наградам Российской Федерации  и Ростовской области, муниципальным наградам в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ростовской области нормативными актами Собрания депутатов Дубовского  сельского поселения.